
 

 

PUNTUACIÓN PROVISIONAL LIGAS ASTURIANAS DE RAID 

2025 

LIGA INICIACIÓN JUNIOR Y JÓVENES JINETES VC. 

 
 

    

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

Lucía Sánchez Novoa ICHBIL 20 KM CLA 5 
Jimena Salguero Fernández ZAFIRO 20 KM CLA 5 

Adrián Rivero García MAGIC ZAHARA 40 KM CLA 10 
Ainara López García LC ACEB JHINY`L 40 KM CLA 10 

Cristina Sánchez Novoa GAUCHO 40 KM CLA 10 

 

LIGA NOVEL PROMOCIÓN JÓVENES JINETES VC 

 
 

    

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

Lucía Sánchez Novoa ICHBIL 20 KM CLA 5 
Jimena Salguero Fernández ZAFIRO 20 KM CLA 5 

Adrián Rivero García MAGIC ZAHARA 40 KM CLA 10 
Ainara López García LC ACEB JHINY`L 40 KM CLA 10 

Cristina Sánchez Novoa GAUCHO 40 KM CLA 10 
Claudia Gil Alonso DIANA DE MAGDALENA 40 KM CLA 10 

Hugo Arias Carrasco KENIA 0*80 KM CLA 20+10(BC) = 30 
Carla Meana Corbato CASTAÑA 0*80 KM CLA 20 

 

LIGA NOVEL PROMOCIÓN ADULTO VC 

 
 

    

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

Celia Villarroel Rodrigo ER IFFARUK 40 KM CLA 10+5(BC) = 15 
Sheila Fernández Sánchez MINI DE VALBO 40 KM CLA 10 

Jorge Fernández Folgar AVATAR DE PENEDO 40 KM CLA 10 
Noel Fernández Pérez del Río K-SULTÁN 40 KM CLA 10 

Sofía Díaz Otero MATINEE AMG 40 KM CLA 10 
Sandra Díaz Rodríguez TARHIB D’ASCAT 40 KM CLA 10 

Hugo Nelson de León Aquino ER HADALYMON 40 KM CLA 10 
Ana Díaz-Ordoñez Corzo TIHALA DE TUSITALA 40 KM CLA 10 

Aida Fernández Alonso BRISA M.H 40 KM CLA 10 

XV RAID PIEDRAS BLANCAS (22.02.2025) 

XV RAID PIEDRAS BLANCAS (22.02.2025) 

 

XV RAID PIEDRAS BLANCAS (22.02.2025) 

 



 

 

Ana López Bescós JH-EVIL 40 KM CLA 10 
Pedro García Refoyo HURACÁN DE VALBO 60 KM CLA 15 

Hanna Fernández González ER EUSTON 60 KM CLA 15+7,5(BC) = 22,5 
Carlos Fernández Álvarez CERSIK CID 0*80 KM CLA 20 

José Ramón Collar Rodriguez REBUJINA 0*80 KM CLA 20 
Jorge Rosal Guerrero ER JENTAMON 0*80 KM CLA 20 

José Ignacio Corral Fernández FIESTA DE SOLAVILLA 0*80 KM CLA 20 
Jorge Menéndez Álvarez GHAZAL OF GREDOS 0*80 KM CLA 20 

Marcelo Vicente Gil NUBERU CG 0*80 KM CLA 20 
 

LIGA ESTRELLA 80 0* - 1* Y 2* 

 
 

     

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

Hugo Arias Carrasco KENIA 0*80 KM 1º 20+10 (BC)=30 
José Ramón Collar Rodriguez REBUJINA 0*80 KM 2º 19 
José Ignacio Corral Fernández FIESTA DE SOLAVILLA 0*80 KM 3º 18 

Jorge Rosal Guerrero ER JENTAMON 0*80 KM 4º 17 
Carlos Fernández Álvarez CERSIK CID 0*80 KM 5º 16 
Jorge Menéndez Álvarez GHAZAL OF GREDOS 0*80 KM 6º 15 

Carla Meana Corbato CASTAÑA 0*80 KM 7º 15 
Marcelo Vicente Gil NUBERU CG 0*80 KM 8º 15 

 

 

 

 

 

XV RAID PIEDRAS BLANCAS (22.02.2025) 

 


